1

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

PORTARIAS

GDP/PORTARIA N° 007/2025.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE DONA
INÊS, ESTADO DA PARAÍBA – IMPRESP, no uso das
atribuições legais, consoante o disposto no Artigo 1º da Lei
Municipal nº 472, de 13 de novembro de 2006.

RESOLVE:

CONCEDER Aposentadoria pela Regra de

Transição - Sistema de Pontos, a JOÃO BARBOSA DE
LIMA, CPF Nº 511.208.104-00; RG Nº 1.534.120 – SSP/PE;
matrícula 0000198; Cargo – Motorista; lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, na forma art. 23, II a V, §§1º, 2º e 5º, I,
da LCM nº 921/2022.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de dezembro de
2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se,
Registra-se
Cumpra-se.
Dona Inês/PB, 08 de dezembro de 2025.

José Wellington de Azevedo Maia
Diretor/Presidente

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0552/2025
Processo Nº: 4305/2025
Registro CGM Nº 25-50527-1

Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado STEPHANIE DA SILVA PEREIRA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0355/2025
Objeto Contratação de Pessoa Jurídica para seleção de
interessados na cessão de uso do imóvel público municipal,
localizado na Praça Nivaldo Cândido, zona urbana deste
município, em conformidade com a Lei Municipal nº
1.058/2025 e demais normas aplicáveis.
Assinatura 03/12/2025
Vigência 03/12/2025 A 03/12/2026
Valor 0,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Decreto – Cont. nº 0170/2025

Em, 9 de Dezembro de 2025.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA

INÊS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade

com o que dispõe a Lei nº 1017, de 21 de novembro de 2024.

 Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional

Suplementar na quantia de R$ 2.900,00 (Dois Mil e

Novecentos Reais) destinado ao reforço de dotações no

Orçamento vigente, como segue:

 01.010 Câmara Municipal 01 031 2001 2001 Manter

Atividades do Poder Legislativo 3191.13 99

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 15001000 2.900,00

0000006 2.900,00 Total da Ação 2.900,00 Total da Unidade

Orçamentária Total de Suplementações 2.900,00

2

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a

abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto

Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento

vigente, no valor de R$ 2.900,00 (Dois Mil e Novecentos

Reais), como segue:

01.010 Câmara Municipal 01 031 2001 2001 Manter

Atividades do Poder Legislativo 3390.35 99 SERVIÇOS DE

CONSULTORIA 15001000 2.900,00 0000009 2.900,00 Total

da Ação 2.900,00 Total da Unidade Orçamentária Total de

Anulações 2.900,00 0,00 Total de Outras Fontes Total Geral

de Fontes 2.900,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data,

revogando-se as disposições em contrário.

Antônio Justino de Araujo Neto
Prefeito Constitucional

3

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

2

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

3

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

4

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

5

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

6

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

7

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

8

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

9

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

10

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

11

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

12

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

13

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

14

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

15

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

16

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

17

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

18

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

19

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

20

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

21

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

22

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

23

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

24

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

25

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

26

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

27

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

28

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

29

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

30

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

31

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

32

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

33

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

34

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

35

DOM nº 2198, ano 47, de 09 de dezembro de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/